

Polski > Szkoła i edukacja > Oferty uzupełniające

Oferty uzupełniające

Oprócz lekcji szkolnych dzieci mogą korzystać z dodatkowych usług wsparcia w zakresie profilaktyki, promocji i opieki. Informacje o ofertach można uzyskać w szkole.

Dzieci mają różne talenty i zainteresowania. Mogą one być promowane przez uczniów korzystających z ofert jako dodatek do lekcji szkolnych, takich jak:

- Pomoc w odrabianiu lekcji
- Lekcje języka ojczystego i kultury ojczystej
- Wolontariat sportowy w szkole
- Muzyka
- Opieka poza godzinami lekcyjnymi

Wsparcie i promocja

Szkoła muzyczna

Dzieci mogą uczyć się gry na instrumencie, brać lekcje śpiewu lub śpiewać w grupie. Lekcje odbywają się w formie lekcji indywidualnych i grupowych. W chórze, orkiestrze lub zespole ludzie tworzą muzykę i śpiewają razem. Nauka w szkole muzycznej jest płatna.

Informacje o ofertach można uzyskać w szkole lub urzędzie gminy.

> Przegląd szkół muzycznych w kantonie St.Gallen

Wsparcie w szkole / korepetycje

Dzieci mogą być dodatkowo wspierane na lekcjach szkolnych za pomocą różnych środków wsparcia. W tym celu dostępne są specjalne oferty edukacyjne, takie jak terapia logopedyczna, [Integrierte schulische Förderung \(ISF\)](#) (🔗 [Indywidualne wsparcie w klasie ze strony szkolnego nauczyciela wyrównawczego](#)) lub edukacja dla uzdolnionych.

Są jednak i dzieci, dla których to za mało. Wtedy możliwe jest nauczanie tych dzieci w [Kleinklasse](#) (🔗 [Mała klasa dla uczniów z trudnościami w nauce, którzy potrzebują większego wsparcia](#)).

Nauczyciel poinformuje Cię, jeśli Twoje dziecko będzie potrzebowało dodatkowego wsparcia. Wspólnie omówicie, w jaki sposób można wspierać Twoje dziecko oprócz lekcji w klasie. Specjalne środki edukacyjne dla Twojego dziecka nie wiążą się z żadnymi dodatkowymi kosztami.

> ulotka w języku niemieckim

Wspieranie talentów

Kluby i instytucje wspierają dzieci w różnych dziedzinach, takich jak **sport czy muzyka**. Kursy te odbywają się po godzinach szkolnych.

Istnieją **szkoły talentów** dla młodych ludzi o szczególnych talentach sportowych, muzycznych lub projektowych. Można do nich uczęszczać na [Sekundarstufe I](#) (🔗 [Poziom szkoły średniej dla klas 7-9](#)).

> Lista szkół talentów w kantonie St.Gallen

HSK: Lekcje w języku ojczystym

W szkole dzieci mówią po niemiecku. Aby Twoje dziecko mogło również pogłębić swój język ojczysty, istnieją specjalne kursy w tym zakresie. [HSK-Unterricht](#) (🔗 [Lekcje języka ojczystego i kultury ojczystej](#)) są uzupełnieniem szkoły i są również wymienione w karcie świadectwa. W zależności od poziomu szkoły lekcje składają się z 2 do 4 lekcji tygodniowo.

Lekcje organizowane są przez stowarzyszenia lub ambasady i konsulaty. Dzieci lepiej uczą się języka ojczystego i dowiadują się wiele o swoim kraju ojczystym. Lekcje są neutralne politycznie i wyznaniowo.

> kursy HSK w kantonie St.Gallen

Szkolna praca socjalna

Szkolna praca socjalna pomaga wszystkim uczniom, rodzicom lub nauczycielom w przypadku pytań, problemów lub kryzysów. Szkolne biuro pracy socjalnej zazwyczaj mieści się w budynku szkoły. Konsultacja jest bezpłatna.

> Katalog Szkolnej Pracy Socjalnej w Kantonie St. Gallen

Usługi opieki nad dziećmi

Mittagstisch / Hort: nadzorowana pora lunchu

Szkoły oferują nadzorowane stoły obiadowe, przy których dzieci są pod opieką w porze lunchu. Każdy otrzymuje zdrowy, ciepły i urozmaicony posiłek.

Po kolacji dzieci mają do dyspozycji gry i materiały do rysowania, a także mogą tam odrabiać lekcje.

Informacje są dostępne w sekretariacie szkoły oraz na stronie internetowej szkoły.

Kita: Żłobek

Żłobek (zwany również [Kita](#) (🔗 [Żłobek](#))) opiekuje się dziećmi w wieku od 0 do 4 lub 6 lat. Obiekt jest czynny zazwyczaj od poniedziałku do piątku przez 11-12 godzin.

Codzienna rutyna pielęgnacyjna jest zorganizowana w regularną codzienną rutynę. Dzieci jedzą razem, są też czasy na zabawę i odpoczynek.

Więcej informacji na temat [Kita](#) (🔗 [Żłobek](#)) w kantonie St.Gallen można uzyskać w Internecie lub zapytać w urzędzie gminy.

 [Lista usług opieki nad dziećmi w kantonie St.Gallen](#)

Dzień Rodzina / Opieka dzienna

W rodzinie dziennej jedno lub więcej dzieci znajduje się pod opieką we własnym gospodarstwie domowym. Jest to regulamie możliwe w systemie godzinowym, półdniowym lub całodniowym.

Opieka w rodzinie opiekuńczej ma szczególne mocne strony: opiekun jest zawsze ten sam. Może to stworzyć bliską więź z dzieckiem. Ponadto grupa dzieci jest niewielka, dzięki czemu opieka może być zorganizowana indywidualnie.

 [Lista organizacji rodzinnych](#)

Opieka nad dzieckiem w sytuacji awaryjnej

Szwajcarski Czerwony Krzyż (SRC) St.Gallen pomoże Ci w opiece nad dzieckiem w nagłych wypadkach.

Opieka nad dziećmi przychodzi do Twojego domu i pomaga, jeśli:

- Jako rodzice jesteście chorzy, ulegliście wypadkowi lub przebywacie w szpitalu
- Jesteś chwilowo w trudnej sytuacji (np. po porodzie, separacji, w czasie ciąży, śmierci itp.)

Za mieszkanie miasta St.Gallen odpowiedzialna jest **opieka nad dziećmi w Centrum dla Kobiet**. Aby uzyskać więcej informacji, zadzwoń pod numer 071 222 04 80.

Szukasz pomocy i wsparcia?



Deficyty w uczeniu się i wydajności

Znajdź osobistą pomoc w pobliżu.



Znęcanie się i cyberprzemoc

Znajdź osobistą pomoc w pobliżu.



Szkolna praca socjalna

Kontakty szkolnej pracy socjalnej w kantonie St.Gallen

Punkty kontaktowe

Znajdź odpowiedni punkt kontaktowy, poradę lub organ w swojej okolicy: [Punkty kontaktowe](#)